
 

                        

              CALCIO 2023                 
                                         Martedì 20 – Comunicato n° 1 

                                                                                                                                            

1^ GIORNATA FASE FINALE  

           RISULTATI GARE 
 

Gara 1  CUS LECCE - CUS SASSARI 0 - 0  (d.t.r.  5 – 4)    

Gara 2  CUS CAGLIARI - CUS NAPOLI 6 - 0    

Gara 3  CUS BRESCIA - CUS URBINO 6 - 0    

Gara 4  CUS PARMA - CUS COSENZA  2 - 2 (d.t.r.  5 – 6)  

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 
Il Giudice Sportivo Arcese Fernando, esaminati i referti arbitrali ha adottato, nella seduta del 20 giugno 2023, 

le deliberazioni che qui di seguito si riportano: 

DIRIGENTI/ACCOMPAGNATORI AMMONITI 

CICCOTTO PAOLO (CUS PARMA) 

 

A CARICO CALCIATORI ESPULSI 

CASU EDOARDO (CUS SASSARI) Squalifica per 1 gara. 

CENTONZE GIANMARCO (CUS LECCE) Squalifica per 1 gara. 

AMETTA MICHELANGELO (CUS URBINO) Squalifica per 1 gara. 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

CALCIATORI AMMONITI 
OLIBARDI DAVIDE, MOSCA GABRIELE, FALCO ALESSANDRO (CUS LECCE), AINI GIOVANNI, CAPRA SIMONE 
(CUS SASSARI), TOTTI LUCA (CUS URBINO), AIELLO GIANMATTEO, LOPEZ SAMUELE, FILIDORO WILLIAM, 
DE NAPOLI MATTEO (CUS COSENZA), BOVE LUIGI (CUS PARMA). 
 
 
 

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO 

GARA CUS LECCE – CUS SASSARI del 20 giugno 2023 

Esaminato il ricorso fatto pervenire a seguito del tempestivo preannuncio dalla società CUS Sassari con il quale 

si deduce che la gara di cui in epigrafe non avrebbe avuto regolare svolgimento in quanto la società CUS Lecce 

avrebbe sostituito il portiere espulso nel corso dei tiri di calci di rigore. 

La reclamante osserva che tale procedura non è regolamentare per l’effetto chiede la vittoria a tavolino. 

Il reclamo è infondato, infatti il regolamento vigente prevede che nel corso della gara vengano effettuate 

cinque sostituzioni, esaminati gli atti ufficiali si rileva che l’arbitro nel corso dei tiri di rigore espelleva il signor 

CENTONZE GIANMARCO, della società CUS Lecce, pertanto, nella prerogativa la società CUS Lecce ha effettuato 

la quinta sostituzione come prevede il regolamento attuale. 

Considerando quanto sopra esposto, la gara ha avuto regolare svolgimento. 

 



 

 

P.Q.M. 

DELIBERA 

1) Di respingere il ricorso proposto dalla società CUS Sassari, 

2) Di convalidare il risultato della gara conclusasi con il seguente punteggio CUS LECCE – CUS SASSARI 5 – 4 

(d.t.r.) 

3) La tassa va incamerata. 

*********** 

2^ GIORNATA FASE FINALE 
 

Gara 5    CUS SASSARI -   CUS NAPOLI   Campo B  ore 15.30 

Gara 6    CUS PARMA -   CUS URBINO   Campo B   ore 17.30 

Gara 7    CUS LECCE -   CUS CAGLIARI   Campo A   ore 15.30 

Gara 8    CUS BRESCIA -   CUS COSENZA                 Campo A   ore 17.30 

 

NOTE: 
Il Comitato, in accoglimento della richiesta pervenuta dall’unanimità dei presenti alla Riunione Tecnica del 
Calcio a 11 svoltasi in data 19.06.2023 alle ore 21,30, inverte l’ordine dei campi di gara del giorno 21.06.2023, 
per l’effetto le Vincenti giocheranno sul Camp A, mentre le Perdenti giocheranno sul Campo B.  

 

 
 
 
 

            Il Presidente del Torneo 
                 Fernando Arcese 
 
 
 

Pubblicato in Camerino (MC) il 20.06.2023 alle ore  20:40 


